
Metoda Weroniki Sherborne w pracy 
przedszkola 
 
 

Metoda W.Sherborne wywodzi się ze szkoły R.Labana. Znana jest pod nazwą – Ruch 
Rozwijający. Jej założeniem jest teoria, że ruch jest podstawą i naturalną potrzebą człowieka 
oraz niewerbalnym środkiem porozumienia się. System ćwiczeń Weroniki Sherborne ma 
wspomagać prawidłowy rozwój dziecka oraz korygować jego zaburzenia. Możemy więc 
stosować go w profilaktyce (profilaktyce dziećmi o prawidłowym rozwoju) lub w terapii  
z dziećmi zaburzonym rozwoju psychoruchowym. Dzięki tym ćwiczeniom, dzieci uczą się 
poznawać przestrzeń i zachowywać w niej, czują się swobodniej i nie obawiają się otoczenia. 
Stają się mniej zahamowane i bardziej otwarte na sytuacje problemowe. Metoda ta pozwala 
dzieciom poznać swoje ciało i uczy kontrolować jego ruchy, ułatwia też nawiązywanie 
kontaktów, uczy empatii. Współćwiczący musi wykazać się opiekuńczością, umiejętnością 
współdziałania i reagowania na potrzeby i możliwości innych. Dzieci rozwijają się i uczą 
koncentracji oraz kontrolowania swojego zachowania. Zajęcia prowadzone metodą 
W.Sherborne możemy stosować w przedszkolu jako trzyminutowe ćwiczenia ruchowe, jako 
„przerywniki” w trakcie innych zajęć, wypełniać nimi wolny czas lub też prowadzić je  
w formie zajęć indywidualnych z dzieckiem. Wykorzystanie tej metody zależy od inicjatywy 
nauczyciela i zapotrzebowania w danej grupie. Możemy tę metodę stosować także w procesie 
pedagogizacji rodziców: zamiast tradycyjnych zajęć otwartych proponujemy rodzicom 
wspólne zabawy ruchowe z dziećmi. Zaletą tych zajęć jest to, że nie potrzebujemy właściwie 
żadnych pomocy, a jedynie dużo wolnej przestrzeni. Metodę W.Sherborne można stosować: 

 w pracy z dziećmi upośledzonymi umysłowo, 
 w terapii dzieci jąkających się 
 w pracy z dziećmi z nadpobudliwością ruchową, 
 w psychoterapii grupowej dzieci z zaburzeniami emocjonalnymi, 
 w pracy z dziećmi o prawidłowym rozwoju. 
 
Główne ćwiczenia w metodzie W. Sherborne to: 
 ćwiczenia prowadzące do poznania własnego ciała 
 ćwiczenia pomagające zdobyć pewność siebie i poczucie bezpieczeństwa w otoczeniu, 
 ćwiczenia ułatwiające nawiązanie kontaktu i współpracy z partnerem i grupą, 
 ćwiczenia twórcze. 
 
 Wszystkie ćwiczenia powinny prowadzić do bliskiego kontaktu z partnerem przez 
głaskanie, obejmowanie, przytulanie, kołysanie. Pierwsze zajęcia ruchowe tego typu 
wymagają od nas wiele cierpliwości. Dzieci często nie wiedzą, jak ustawić się z partnerem, 
ćwiczyć czy też nie, są takie, które uciekają w kąt, chowają się. Na początku staramy się 
planować ćwiczenia jak najprostsze, ale ciekawe. Zajęcia nie muszą trwać 30 minut – mogą 
być krótsze lub dłuższe, w zależności od zainteresowania dzieci.  
 Na zakończenie chciałabym przytoczyć słowa autorek książki „Metoda Weroniki 
Sherborne w terapii i wspomaganiu rozwoju dziecka” M.Bogdanowicz, B.Kisiel  
i M.Przasnyskiej: 
 „Nauczanie z wykorzystaniem ruchu rozwijającego jest określone jako postępujący  
i niekończący się proces budowania zaufania obrazu samego siebie i w efekcie pozytywnych 
interakcji społecznych”.  


